РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУНСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА ТАРГИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.04.2017 г                                      п. Таргиз			                    № 62

О минимальной оплате труда

	Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ (в ред. от 03.04.2017 года), Региональным соглашением  о минимальной заработной плате в Иркутской области от 26.01.2017 года статьями 32, 44 Устава Таргизского муниципального образования,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. В целях установления размера минимальной заработной платы в Иркутской области в соответствии со статьей 133.1 Трудового кодекса Российской Федерации согласно регионального соглашения  о минимальной заработной плате в Иркутской области от 26.01.2017 года
1.1.Установить минимальный размер оплаты труда для работников муниципальных учреждений
 с 01 апреля 2017 года в сумме 8798 рублей;
 с 01 июля 2017 года в сумме 9286 рублей.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.04.2017 года.

3.. Внести соответствующие изменения в бухгалтерскую и кадровую документацию.

4.Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Таргизского муниципального образования.

                                                                                                                        В. М. Киндрачук